
Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období  
2022–2026 ze dne 4. 12. 2023 od 18.00 hod. 

 

Přítomni zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Pišl Marek, Mádlo 
Jaroslav, Vanický Jakub, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: --- 
  
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jaroslav Mádlo, Olga Jerjeová 
Předsedkyní návrhové komise byla navržena: Hana Fejglová 
Členem návrhové komise: Marek Pišl, Jakub Vanický 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení:1/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Jaroslava Mádla, Olgu Jerjeovou             - ověřením zápisu ze zasedání 
Hanu Fejglovou     - předsedkyní návrhové komise  
Marka Pišla, Jakub Vanický   - členy návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou     - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 9-  proti 0- zdržel(a) se 0 ) 
 
Protože nebyly k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal řídící schůze 
tento program schválit. Pozvánka je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení:2/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro  9- proti - 0 - zdržel(a) se -0 ) 
 
 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- KV se ptá, jak probíhá rekonstrukce místní komunikace p.p.č. 122/1, 49 a část 
vozovky na p.p.č. 313 v k. ú. Libčany 
 
Stavba nebyla zahájena, z důvodu klimatických podmínek. Nebylo by možné 
daný úsek stihnout dát do finálního povrchu (asfalt) do konce roku. Obalovny 
s asfaltem pracují do druhého týdne v měsíci prosinec. 

 
- Kv se dotázal, zda byla podepsána smlouva o zemědělském pachtu 210/2023, 

navazuje na sml. Č. 211 ze dne 22.10.2018 a odeslána? 
 

Ano smlouva je podepsána a odeslána na ZD Libčany. Čekáme na vrácení 
podepsané smlouvy. 

 
- KV se ptá, zda byla podepsán finanční dar na zařízení Hospic v Červeném 

Kostelci? 
 

Ano smlouva je podepsána a odeslána. 
 

- KV se dotázal, zda je podepsána smlouva o zřízení věcného břemene za 
úplatu? 

 
Ano smlouva je podepsána ze všech stran. 

 
- KV se ptá, zda byly zaslány finanční dary všem divadelním spolkům? 

 
Zatím smlouvy nebyly zaslány. 

 
- KV se dotázal zda byla podepsána smlouva o finančním daru s firmou V-GRIP 

s.r.o.? 
 

Ano smlouva je podepsána. 
 
Bylo konstatováno, že zápis ze 10. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 10 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 2.11.2023 
(Hlasování: pro 9  – proti  0- zdržel(a)se 0 ) 
 
 
 

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 11 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

 
Starosta obce seznámil zastupitele i přítomné s rozpočtovým opatřením č. 11. 
 
Informace na vědomí. 
 

4. Projednání a schválení rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Libčany 2025-2027 
 

a) Projednání a schválení rozpočtu obce 2024 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtem obce, který je navržen jako 
schodkový. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn dne 15. 11. 2023 na úřední desce a elektronické úřední 
desce, čímž byla splněna zákonná lhůta 15 dní zveřejnění.  
 
Usnesení: 4/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
členění rozpočtu Obce Libčany na paragrafy 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0)       
 
Zastupitelstvu byl přednesen návrh rozpočtu obce na 2024. Do návrhu byly 
zapracovány investiční a jiné akce navržené zastupiteli. 
Příjmová část rozpočtu vychází: 
Z daňových příjmů ve výši:  22 192 000,- Kč 
Z toho nedaňové příjmy ve výši:    2 114 000,-Kč  
Z toho přijaté transfery:        223,700,-Kč 
Celkem:                                         24 529 700,-Kč 
 
Výdajová část na rok 2024 byla schválena v celkové výši 27 454 500,- Kč z toho: 
Běžné výdaje:       16 529 500,-Kč 
Kapitálové výdaje:   10 925 000,-Kč 
Návrh rozpočtu je předkládán jako schodkový, schodek je 2 924 800 ,- Kč a je kryt 
hospodařením z minulých let.   
Protože k návrhu nebyly žádné připomínky, nechal starosta tento návrh schválit. 
 
Usnesení: 5/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 

1. Projednalo návrh rozpočtu Obce Libčany na rok 2024 
2. Schvaluje rozpočet Obce Libčany na rok 2024 v paragrafovém členění 

s celkovými příjmy 24 529 700,- Kč  
a s výdaji 27 454 500,- Kč  

rozpočet je schodkový.  
(Hlasování: pro 9 – proti 0 - zdržel(a) se 0)  
Schválený rozpočet bude v tištěné podobě v příloze zápisu. 
 
b) Projednání a schválení střednědobého výhledu obce na období 2025 – 2027 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Libčany na období 2025-2027.  
 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

Usnesení: 6/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
střednědobý výhled obce Libčany na rok 2025-2027. 
 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
Schválený střednědobý výhled obce bude v tištěné podobě v příloze zápisu. 
 

5. Projednání a schválení rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu 
rozpočtu ZŠ a MŠ Libčany 2025-2027 

 
a) Projednání a schválení rozpočtu Základní a mateřské školy Libčany 2024 
Starosta seznámil přítomné s příjmy a výdaji v rozpočtu ZŠ a MŠ Libčany a 
nechal o tomto rozpočtu hlasovat 

 
Usnesení: 7/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočet Základní a mateřské školy Libčany na rok 2024. 
 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
Rozpočet ZŠ a MŠ Libčany bude v tištěné podobě v příloze zápisu. 
 

b) Projednání a schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Libčany na 
období 2025 – 2027 

 
Základní a mateřská škola Libčany předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
na období 2025-2027.  
 
Usnesení: 8/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
střednědobý výhled Základní školy a mateřské školy Libčany na rok 2025-2027. 
(Hlasování: pro  9– proti  0– zdržel(a) se 0 ) 
Schválený střednědobý výhled školy bude v tištěné podobě v příloze zápisu. 
 

6. Projednání odpisového plánu na rok 2024 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s odpisovým plánem Obce Libčany na rok 2024.   
Výše odpisů činí 2.203.485,- Kč a podíl transferů je 276.819,- Kč.  
Odpisy i transfery jsou prováděny měsíčně. 
 
Usnesení: 9/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
odpisový plán Obce Libčany pro rok 2024, výše odpisů činí 2.203.485,-Kč,  
podíl transferů 276.819,-Kč.   
(Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
Odpisový plán bude přiložen do přílohy zápisu. 
 

7. Projednání a schválení Obecně závazných vyhlášek. 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

a) Starosta informoval zastupitele a přítomné s novými nařízeními v oblasti 
přihlášek.  
Vyhláška o místním poplatku ze psů, s účinností od 1.1.2024. Sazba za 
každého psa za kalendářní rok činí 200,-Kč. 

 
Usnesení: 10/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0 ) 
 
b) Starosta informoval zastupitele a přítomné s novými nařízeními v oblasti přihlášek.  
Vyhláška o místním poplatku za obecním systém odpadového hospodářství, 
sazba poplatku činí, 700,- Kč, osoba přihlášená v obci ve věku nejvýše 10 let 
350,- Kč, dítě narozené v daném kalendářním roce je od poplatku osvobozeno. 
 
Usnesení: 11/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 1) 
 

8. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí finančního daru „Spolek 
Brigádník“ 

Spolek Brigádník žádá o finanční podporu ve výši 30.000,- Kč  
 
Usnesení: 12/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
žádost o příspěvek ve výši 30.000,- Kč. 

(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 2) 

9. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy na rok 2024 SK 
Libčany 

 
SK Libčany předkládá ke schválení veřejnoprávní smlouvu na rok 2024. Jedná se o 
dvě platby vyúčtované oproti předloženým dokladům. Jarní část 100.000,- Kč a 
podzimní část 100.000,- Kč. K 30.6. a k 30.11. po předložení dokladů. 
  
Usnesení: 13/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
veřejnoprávní smlouvu č. 1 pro rok 2024 s SK Libčany, z.s. v celkové výši 200.000,- 
ve dvou splátkách po 100.000,- Kč  
 
(Hlasování: pro 9 – proti  0- zdržel(a)se 0 )   
 

10.  Projednání a schválení Dohoda o vydání bezdůvodného obohacení v 
případě faktického užívání nemovité věci bez právního důvodu – Lesy 
ČR, s.p. 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

Jedná se o využívání části o výměře 562 m² pozemku p.č. 444/1 v k.ú. Libčany, který 
je ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p.. Daný pozemek je využíván na dětské 
hřiště ,,Oranžové hřiště“ u rybníka Brigádník. Pozemek využíváme dlouhodobě. 
Dohoda ujednává náhradu, že obec Libčany uhradí za užívání části pozemku v 
období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2023 celkovou částku 14.497,- Kč. 
 
Usnesení: 14/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: podpis dohody o vydání bezdůvodného obohacení v případě faktického 
užívání nemovité věci bez právního důvodu s Lesy ČR, s.p. 
 
(Hlasování: pro 9 – proti  0 - zdržel(a)se 0)   
 

3.  Různé 
 

a) Žádost o finanční dar pro SK Libčany, z.s. – činnost mládeže 
 
Usnesení: 15/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
finanční dar ve výši 40. 000,- Kč na činnost mládeže SK Libčany pro rok 2024 ve 
dvou splátkách po 20. 000,- Kč na jarní a podzimní část. 
(Hlasování: pro 9 – proti  0- zdržel(a)se 0 )   
 
b) Žádost o finanční dar pro SK Libčany, z.s. – B mužstvo 
 
Usnesení: 16/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
finanční dar ve výši 30. 000,- Kč na B mužstva SK Libčany pro rok 2024 ve dvou 
splátkách po 15. 000,- Kč na jarní a podzimní část za předpokladu že bude tým 
aktivní 
 
(Hlasování: pro 9 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 
e) Příkazní smlouva č. TDS/1-2023 
Jedná se o dozor stavby od firmy PROJSTAV HK s.r.o. na akci místní komunikace. 
 
Usnesení: 17/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
příkazní smlouvu č. TDS/1-2023 s firmou PROJSTAV HK s.r.o. a jejím jednatelem 
Danielem Kadavým. 
(Hlasování: pro  9- proti  0- zdržel(a) se 0) 
 
 
f) Hlavní průtah obcí komunikace III/32329 v obci Libčany 
Aktuálně se řeší se SÚS Královéhradeckého kraje realizace rekonstrukce 
komunikace – hlavní průtah obcí, předpokládaná realizace rok 2024. 
 



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

Informace na vědomí. 
 
g) Dětská skupina Fitlínek ukončuje svoji činnost k 31.12.2023. 
 
Informace na vědomí. 
 
h) Podání žádosti o dotaci - Program obnovy venkova (POV) z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 
 
Jedná se o opravu místních komunikací 2x ve východní části obce Libčany 
označených jako větve K1 (SO101), K2 (SO102) při zachování stávajících tras 
s drobnými úpravami nivelety vyvolanými úpravami navazujících samostatných 
sjezdů a při zachování stávajícího odvodnění. 
 
Usnesení: 18/11/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Schválení podání žádosti o dotaci do programu 24POVU1. 
(Hlasování: pro  9- proti  0- zdržel(a) se 0) 
 
Diskuse neproběhla. 
 
Závěr 

 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:45 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočet obce a školy na 2024 
4. střednědobého výhledu rozpočtu obce Libčany 2025-2027 
5. odpisový plán 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 4.12. 2023 
  
 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostka 
 

 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 
 

 


